
 

 

 

PORTARIA Nº. 281 

DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 

“Declara vacância de cargos públicos efetivos e 

dá outras providências.” 

 

 

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 58/2026, que comunica o pedido de 

vacância formulado pela servidora Valdene Gonçalves, em razão de posse em cargo público 

inacumulável; 

 

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 59/2026, que comunica o pedido de 

vacância formulado pelo servidor Sthefan Vaz Caldeira, em razão de posse em cargo público 

inacumulável; 

 

CONSIDERANDO o disposto na legislação municipal que rege o regime jurídico 

dos servidores públicos; 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor Fabrício Sanchez 

Bergamin, no uso das atribuições legais, 

 

DETERMINA: 

 

Art. 1º - Declarar, a pedido, a vacância do cargo público efetivo de 

Monitor, anteriormente ocupado pelo servidor Sthefan Vaz Caldeira, matrícula 14.514, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

 
 

 

 

PUBLICADO 

Extrema, 10 / 02 / 26 

         



 

 

 

Art. 2º - Declarar, a pedido, a vacância do cargo público efetivo de 

Cozinheira, anteriormente ocupado pela servidora Valdene Gonçalves, matrícula 14.542, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

Fabrício Sanchez Bergamin 

- Prefeito Municipal -  


		2026-02-11T11:50:21-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823




